
PoTtaria n° 002/2024.
Boa Vista-PB, 06 de março de 2024.

EMENTA: lnstitui a figura do Agente de
Contratação  da  Cãmara  MLinicipal  de
Boa     Vista,      designa     Agente      de
Contratação e dâ outras Providências.

0  PRESIDENTE   DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  BOA  VISTA,   ESTADO   DA
PARAÍBA,   no  uso  de  suas  atribuições  legais,   e  em  atendimento  ao  riovo
Estatuto Federal de  Licitações e Contratos Administrativos,  Lei  n°.  14.133,  de
01  de abril  de 2021.  Decreto Estadual  n°.  41.200,  de 26 de abril de 2021  e a
Resolução n.a 002/2024, de 05 de março de 2024.

RESOLVE:

1   -  lNSTITUIR  no  âmbito  da  Câmara  Municipal  de  Boa  Vista,   Estado  da
Paraíba, o AGENTE DE CONTRA1-AÇÃO.

2 - Para exermr a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO fica
designada a servidora comissionada LUCIANA TORRES PAIVA DE CASTRO

3  -  0  trabalho  do  servidor  designado  deverá  ser  executados  conforme  as
disposições constantes  na  Lei  Federal  N°.14.133/2021,  Decreto  Estadual  Na
41.200/2021 e Resolução n.° oo2/2024.

4  -  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sLia  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário`

Boa Vlsta-PB, 06 de março de 2024.

Ftegistfe-se e Publique¢e.

Presid

m_ek_
ERNANDO LEITE AIRES

a Câma[a Municipal de Boa Vista

Rua Jerônimo Marinho Gomes,143 -Centro ,-Boa Vista-PB -CEP:  58.123-000

®www.boavista.pb.leg.br /     ©  camarabv@outlook.com  /   ü www.facebook.com/camarabv
Tel.  (83)  3313-1105



Paraíba , 08 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XV | Nº 3569 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 16 

 

Publicado por: 
Maciel Chianca de Medeiros 

Código Identificador:EDCAE931 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

PORTARIA Nº 002/2024. BOA VISTA-PB, 06 DE MARÇO DE 

2024. 

 

EMENTA: Institui a figura do Agente de Contratação 

da Câmara Municipal de Boa Vista, designa Agente 

de Contratação e dá outras Providências. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, e em 

atendimento ao novo Estatuto Federal de Licitações e Contratos 

Administrativos, Lei n°. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto 

Estadual nº. 41.200, de 26 de abril de 2021 e a Resolução n.º 

002/2024, de 05 de março de 2024. 

  

RESOLVE: 

  

1 - INSTITUIR no âmbito da Câmara Municipal de Boa Vista, Estado 

da Paraíba, o AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

2 – Para exercer a função de AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO fica designada a servidora 

comissionada LUCIANA TORRES PAIVA DE CASTRO. 

3 - O trabalho do servidor designado deverá ser executados conforme 

as disposições constantes na Lei Federal Nº. 14.133/2021, Decreto 

Estadual Nª 41.200/2021 e Resolução n.º 002/2024.  

4 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

  

Boa Vista-PB, 06 de março de 2024. 

  

Registre-se e Publique-se. 
  

JOSÉ FERNANDO LEITE AIRES 
Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista 

Publicado por: 
Ewerson Marinho 

Código Identificador:20E56302 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00014/2023 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 

CAMPO SOCIETY NO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PB. 

LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da 

contratação: M L S – CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Valor: R$ 

308.462,53. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão 

recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 

alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 

Permanente de Licitação, Rua Etelvina Maria da Conceição, SN - 

Antão Gonçalves de Almeida - Bom Sucesso - PB, no horário das 

07:00 as 13:00 horas dos dias úteis.Telefone: (83) 3448–1007. E-mail: 

licitacao@bomsucesso.pb.gov.br. 

  

Bom Sucesso - PB, 07 de Março de 2024 

  

SAMYRA ZAIRA FELIX CAETANO - 
Presidente da Comissão  

Publicado por: 
Erick Ferreira de Sousa 

Código Identificador:6DCAB4D0 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2023 

 

EXTRATO DE ADITIVO Nº 01 
OBJETO: Contratação de empresa para Executar Pavimentação em 

paralelepípedo de um trecho da Avenida Elpídio Pães da Silva do 

município de Bom Sucesso/PB, conforme especificações e demais 

elementos técnicos constante no Projeto Básico. FUNDAMENTO 

LEGAL: Tomada de Preços nº 00002/2023. ADITAMENTO: Dar 

continuidade a execução do objeto contratado. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso e: CT Nº 

00089/2023 - Torres e Andrade Construções, Pré-moldados e Serviços 

Ltda - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 9 meses. 

ASSINATURA: 29.12.23  

Publicado por: 
Erick Ferreira de Sousa 

Código Identificador:C0FFB7BF 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00015/2023 

 

OBJETO: Construção, manutenção e conservação de estradas vicinais 

no Município de Bom Sucesso/PB, com recursos do contrato nº 

1087110–37, conforme termo de referência. LICITANTE 

DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: 

MROG CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - Valor: R$ 

465.056,10. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão 

recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 

alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 

Permanente de Licitação, Rua Etelvina Maria da Conceição, SN - 

Antão Gonçalves de Almeida - Bom Sucesso - PB, no horário das 

07:00 as 13:00 horas dos dias úteis.Telefone: (83) 3448–1007. E-mail: 

licitacao@bomsucesso.pb.gov.br. 

 

Bom Sucesso - PB, 07 de Março de 2024 

  

SAMYRA ZAIRA FELIX CAETANO 
Presidente da Comissão  

Publicado por: 
Erick Ferreira de Sousa 

Código Identificador:A2F2F06A 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022 

 

EXTRATO DE ADITIVO Nº 2 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL COM CAPACIDADE 

PARA 50 CRIANÇAS NO DISTRITO DE SERRINHA, 

CONFORME PROJETO BÁSICO. FUNDAMENTO LEGAL: 

Tomada de Preços nº 00005/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade 

a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso e: CT Nº 00135/2022 - A.r.j. 

Monteiro Construções, e Serviços Eireli - 2º Aditivo - prorroga o 

prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 11.12.23 

Publicado por: 
Erick Ferreira de Sousa 

Código Identificador:8A0A5949 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00007/2024 

A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso manifesta o interesse em 

obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 

direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, que 

objetiva: Contratação de empresa especializada na realização de 

EXAMES LABORATORIAIS, visando atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde de Bom Sucesso/PB, conforme termo 

de referência. O interessado poderá obter o respectivo Termo de 

Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de 

Contratação, sediado na Rua Etelvina Maria da Conceição, SN - 


